
BOJA núm. 95Página núm. 74 Sevilla, 18 de mayo 2005

Expte 116/04.
1. Entidad Adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Sevilla.
b) Servicio de Patrimonio.
c) Sección de Contratación de Obras y Servicios.
2. Objeto.
a) Obra de nueva instalación eléctrica en el colegio público

«Manuel Canela».
b) Anuncio de licitación: BOJA núm. 177, de fecha 9

de septiembre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 88.928,34 E.
5. Adjudicación.
a) Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla de fecha

10 de febrero de 2005.
b) Contratista: Siemsa Centro, S.A.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.892,30 E.

Expte. 117/04.
1. Entidad adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Sevilla.
b) Servicio de Patrimonio.
c) Sección de Contratación de Obras y Servicios.
2. Objeto.
a) Obra de nueva instalación eléctrica en el colegio público

«San José Obrero».
b) Anuncio de licitación: BOJA núm. 177, de fecha 9

de septiembre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Subasta pública.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 132.321,75 E.
5. Adjudicación.
a) Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla de fecha

28 de enero de 2005.
b) Contratista: Siemsa Centro, S.A.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.499,39 E.

Sevilla, 26 de abril de 2005.- El Secretario General, P.D.
La Jefe del Servicio de Patrimonio, M.ª José Carrasco Burgos.

ANUNCIO de concurso para la contratación del
suministro de vestuario para el año 2005 con destino
al personal del Servicio de Policía Local. (PP.
1698/2005).

Convocatoria de concurso para la contratación del suministro
de vestuario para el año 2005 con destino al personal del

Servicio de Policía Local

1. Entidad adjudicadora.
Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.
Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Gobierno Interior.
Número de expediente: 88/2005.
2. Objeto del contrato:
Descripción del objeto: Contratación del suministro de ves-

tuario para el año 2005 con destino al personal del Servicio
de Policía Local.

Lugar de entrega: Almacenes Municipales.
Plazo máximo de entrega: 45 días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
4. Presupuesto base de licitación: 204.120,00 euros

(doscientos cuatro mil ciento veinte euros).
5. Garantías.
Provisional: 4.082,40 euros.
6. Obtención de documentación e información.
Entidad: Servicio de Gobierno Interior.
Domicilio: C/ Méndez Núñez, núm. 10, 1.º Localidad:

Sevilla, 41001.
Teléfono: 954 211 451. Fax: 954 226 560.
Fecha límite de obtención de documentos e información:

Hasta el día anterior a la fecha de finalización del plazo de
presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista.
Los exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas

Particulares y de Prescripciones Técnicas.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
Fecha límite de presentación: 8 días naturales a contar

desde el siguiente al de la publicación de este anuncio.
Documentación a presentar: La especificada en los Pliegos

de Cláusulas Administrativas que rigen la contratación.
Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento

de Sevilla, C/ Pajaritos, núm. 14, 41004 Sevilla.
Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
Entidad: Ayuntamiento de Sevilla (Casa Consistorial).
Domicilio: Plaza Nueva, núm. 1, 41001 Sevilla.
Fecha: En acto público el segundo martes siguiente a

la fecha de finalización del plazo de presentación de pro-
posiciones.

Hora: A partir de las 10,00 horas.
10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju-

dicatario.

Sevilla, 27 de abril de 2005.- El Secretario General.

EMPRESA PUBLICA DE LA RADIO Y TELEVISION
DE ANDALUCIA

ANUNCIO de suministro. (PD. 1710/2005).

Objeto: «Suministro de prensa y revistas en los centros
de RTVA en la provincia de Sevilla» (CC/1-011/05).

Procedimiento y forma de adjudicación: Ordinario, abierto
mediante subasta.

Presupuesto de licitación: Se establece un presupuesto
máximo de licitación por importe (IVA incluido) de ochenta
y cuatro mil doscientos euros (84.200 E).

Fianza provisional: No procede.
Disponibilidad de la documentación: Los Pliegos de Con-

diciones Técnicas, de Cláusulas Jurídicas y demás documentos
que integran el expediente, podrán retirarse por los interesados
en la Comisión de Contratación, sita en el Pabellón de Anda-
lucía, Planta 3.ª, C/ José Gálvez (Isla de la Cartuja), Sevilla,
teléfono: 955 056 266 y fax: 955 056 237 durante el plazo
de presentación de ofertas (www.canalsur.es).

Presentación de ofertas: Las ofertas económicas, con los
requisitos y la documentación exigida en los Pliegos, se pre-
sentarán en la Secretaría de la Comisión de Contratación, sita
en el Pabellón de Andalucía, Planta 3.ª, C/ José Gálvez (Isla
de la Cartuja), Sevilla, antes de las 15,00 horas del próximo
día 3 de junio de 2005.



BOJA núm. 95Sevilla, 18 de mayo 2005 Página núm. 75

Apertura pública de ofertas: La apertura de las ofertas
presentadas tendrá lugar a las 10,00 horas del día 13 de
junio de 2005 en el Pabellón de Andalucía, Planta 3.ª,
C/ José Gálvez (Isla de la Cartuja), Sevilla.

El importe del anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 9 de mayo de 2005.- El Presidente de la Comi-
sión de Contratación, Carlos Rosado Cobián.

EMPRESA PUBLICA DESARROLLO AGRARIO Y
PESQUERO, S.A.

ANUNCIO de adjudicación de contrato de con-
curso público, procedimiento abierto, para la contra-
tación de la prestación de servicios para la actualización
de datos y mantenimiento del Sistema de Información
de Gestión Ganadera de Andalucía (SIGGAN) (Expte.
91917/1).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo Agrario y Pes-

quero, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Jurí-

dico y de Contratación.
c) Número de expediente: 91917/1.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Servicios para la actualización de datos

y mantenimiento del Sistema de Información de Gestión Gana-
dera de Andalucía (SIGGAN).

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Anda-
lucía.

c) Plazo de ejecución: De acuerdo al Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas y Condiciones Particulares del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 12,15 euros/hora de

grabación, IVA incluido, siendo el presupuesto estimado de
licitación de 1.347.192 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación y valor del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Servinform, S.A.
c) Dirección: C/ Manufactura, 11, PISA, 41927 Mairena

del Aljarafe (Sevilla).
d) Precio del contrato: 11,78 euros/hora de grabación,

IVA incluido, siendo el presupuesto estimado de adjudicación
de 1.306.166,40 euros, IVA incluido.

Sevilla, 9 de mayo de 2005.- El Consejero Delegado,
Guillermo Gutiérrez Crespo.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, S.A.

ANUNCIO de comunicación de fechas de aper-
tura. (PD. 1730/2005).

Se procede a modificar las fechas de apertura de los
siguientes concursos licitados por Gestión de Infraestructuras
de Andalucía, S.A. (GIASA).

1. Objeto del contrato.

A. Descripción. Expediente: H-HU5060/OPO0. Proyecto
y obra de ampliación de la línea de proceso de la ETAP de
Aljaraque (Huelva).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 19 de mayo de 2005.

B. Descripción. Expediente: H-CO0153/ODO0. Asistencia
Técnica y Dirección de Obra para el saneamiento y depuración
de Villafranca de Córdoba y Villa del Río.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 19 de mayo de 2005.

C. Descripción. Expediente: H-CO0175/OPO0. Proyecto
y obra de saneamiento y depuración de Bujalance y Cañete
de las Torres.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 20 de mayo de 2005.

D. Descripción. Expediente: H-CO0155/ODO0. Asistencia
Técnica y Dirección de Obra para el saneamiento y depuración
de Adamuz, Pedro Abad-El Carpio.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 20 de mayo de 2005.

E. Descripción. Expediente: C-CO5202/PPR0. Proyecto
y opción a dirección de obra de Acondicionamiento de la carre-
tera A-344. Tramo: Rute-Intersección A-45 (Encinas Reales).
Córdoba.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 25 de mayo de 2005.

F. Descripción. Expediente: C-GR0020/OEJ0. Obra de la
Variante de Albuñol en la A-345.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 25 de mayo de 2005.

G. Descripción. Expediente: C-SE5210/PPR0. Proyecto
y opción a dirección de obra de Variante de Lora del Río en
la Carretera A-431. (Sevilla).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 25 de mayo de 2005.

H. Descripción. Expediente: H-CO0159/OPO0. Proyecto
y obra de saneamiento y depuración de los municipios de
Castro del Río y Espejo (Córdoba).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 31 de mayo de 2005.

I. Descripción. Expediente: C-SE5041/OEJ0. Obra de
Acondicionamiento de la A-351. Tramo: El Saucejo-Almargen
(Sevilla).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 31 de mayo de 2005.

J. Descripción. Expediente: H-AL0034/OEJ0. Obra de
Abastecimiento al Término Municipal de Níjar. 1.ª Fase: Des-
glosado A. (Almería).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rio-
ja, 14-16, 2.ª pl.

Fecha: 31 de mayo de 2005.


